Traktaty rozbiorowe z roku 1795 położyły
jednak kres istnieniu jakiegokolwiek państwa polskiego, a trzy mocarstwa rozbiorowe
w konwencji specjalnej podpisanej w Petersburgu dnia 15/26 stycznia 1797 roku usta-
liły (w tajnym protokole), że „nigdy nie będą używać w tytułach swych monarchów
określenia Królestwo Polskie”.

Dla całego społeczeństwa Rzeczypospolitej, nawet dla tych, którzy sprowadzili na
ziemie Polski i Litwy interwencję rosyjską dla obalenia Konstytucji 3 maja w 1792 roku,
był to szok ogromny.